

Valtuustoaloite

9.12.2024

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, Hollolan kunnan työntekijät ja kaikki kuntalaiset,

Tähän aluksi haluan Kokoomuksen valtuustoryhmän puolesta kiittää kunnan työntekijöitä kuluneesta vuodesta. Meillä Hollolassa moni asia on hyvin ja siitä pitää kiittää kunnan työntekijöitä ja toivottaa hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta. Kiitän myös muita valtuustoryhmiä yhteistyöstä ja toivotan hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta.

Nyt sitten varsinaiseen valtuustoaloitteeseen.

Elinvoima on kunnan yksi keskeisistä tekijöistä, joihin vaikuttamalla Hollola on houkutteleva niin asukkaille kuin yrityksille. Meidän tulee panostaa elinvoimaan, tukea yrittäjyyttä ja kehittää kunnan palveluita niin, että Hollola erottuu positiivisesti lähikunnista ja houkuttelee uusia asukkaita ja yrityksiä. Elinvoiman kehittyminen riippuu paljon siitä, kuinka onnistumme uusien yritysten hakeutumisessa kuntaan ja kuinka onnistumme kehätien tuomien mahdollisuuksien toteuttamisessa. Tänä vuonna on käynnistynyt elinvoiman nyrkkityöryhmä, joka pystyy hyvin joustavasti vastaamaan yritysten tarpeisiin. Tästä osoituksena nyt syksyn aikana ovat neuvottelut edenneet pitkälle tai sopimus on jo syntynyt viiden toimijan kanssa. Kiitos näistä mukavista uutisista!

Yksi keskeisistä keinoista vaikuttaa kunnan elinvoimaisuuteen on kaavoitus. Hollolassa on valittuna alueita, jotka ovat strategisesti ydinalueita. Kunnan resurssit ovat rajalliset ja siksi on järkevää keskittää voimavaroja ydinalueisiin. Hollolassa on yksi alue, joka on odottanut vuoroaan pitkään, liiankin pitkään. Tätä aluetta on yritetty nostaa esille tuloksetta, alue on nukkunut ruusun unta. Olisiko jo nyt viimein oikea hetki tarttua tämän alueen kehittämiseen? Alueella on paljon potentiaalia niin yritys- kuin asuinalueeksi.

Miekkion aluetta ei pidä unohtaa. Osmo Soininvaara puhui jo aikanaan osaoptimoinnista. Osaoptimointi tarkoittaa siis sitä, että naapurikunta hyödyntää toisen kunnan valmista infraa. Hollolan kunnan kannattaisi hyödyntää Miekkion aluetta ja tutkia alueen kehittämistä valmiiden Renkomäen palveluiden äärellä. Esitän, että Miekkion alueen kehittäminen käynnistetään välittömästi ja se otetaan mukaan viimeistään seuraavaan kaavoitusohjelmaan.

Pasi Jalonen

Teemu Kinnari

Pentti Lampi

Pasi Pasanen

